

Vene-äri krahhi ohus

Venemaaga ärisuhteis olevad Lääne-Viru ettevõtjad ei näe põhjust hirmuks, et Vene asepeaministri avalduse tõttu lõpetab riik kaubavahetuse Eestiga ja venelased ei sõida enam siia turismireisile.

Eevi Kuht

eevi@virumaateataja.ee

Teisipäeval kutsus Venemaa esimene asepeaminister Sergei Ivanov seoses Eesti võimude tegevusega pronkssõduri monumendi suhtes venemaalasi üles Eesti kaupu mitte ostma ja Eestisse mitte enam reisima.

See avaldus on tekitanud Eestis elava vastukaja. Venemaal müüvad oma kaupa ka Lääne-Viru firmad ja sealsed turistid on siin oodatud.

Jaanuari esimesel nädalal käis Rakvere linnust külastamas 3000 Vene turisti, mis on enneolematu hulk. "Venelaste seas on populaarne Tallinnas uut aastat vastu võtta ja nad tulevad siis tutvuma ka linnusega," ütles SA Virumaa Muuseumid juhataja Ants Leemets.

Missugune võib olla tähtsa Vene riigimehe emotsionaalse soovitus tagajärg, on teadmatu. Ants Leemets arvas, et eriti hulluks olukord ei lähe. "Aga päris mõjuta see avaldus vaevalt jääb," lisas ta. "Venelastele on jäänud ju vähe pühasid asju, mida hinnata," viitas ta pronkssõduri tähtsusele. Ja kui riik hakkab näiteks turismindusse sekkuma, ei ole suur kunst Eesti-sugune väike riik vahele jätta.

Kunda lähedal toodab ASI Aeroc tehas plokke, vaheseinaplaate ja teisi ehitusmaterjale ka Peterburi turule. ASI Aeroc

nõukogu esimehe Ivar Paplavskise hinnangul sellised avaldused ärile suurt kurja ei tee. "Aga rõõmu ei ole sellest ühelgi Venemaaga kaubandussuhtes oleval ettevõtjal küll," arvas ta. Paplavskis kahetses, et Eesti riik on pronkssõdurilool lasknud nii kaugele arenda.

Suured tellimused

Lääne-Virust vuravad Venemaa poole ka koormad sigadega. Viru Lihauhistu on lähtetanud oma liikmete sigu juba pikemat aega Pihkvasse. "Nõudlus sealihajärele on suur," tunnistas tegevjuht Väike Veinberg, kelle sõnul ei nulli seda poliitikute soovitusi.

Euroopa juhtivaid elementidootajaid ühendavasse konsortsiumi Consolis SAS kuuluv ASil E-Betoonement on Eestis kolm tehast ja juba 15 aastat müügiesindus Peterburis. Tootmisdirektori Vahur Luumanni sõnul ollakse seotud

ka partnerite tehastega, kust lähevad paneelid suurtele ehitustele Peterburis ja Leningradi oblastis. Samuti on partneritel ettevõtted Moskvast.

Äri olgu aus

"Aja jooksul oleme üle elanud vähemalt neli taolist situatsiooni nagu praegu," meenutas Luumann. "Sellest on pigem kasu kui kahju olnud, järele jäävad kindlad lepingupartnerid," leidis Luumann halvas head. "Võtsin just kõne Peterburi," ütles ta kolmapäeval. "Meie esindajad on seal. Seni ei ole ükski partner oma lepinguid lõpetanud," kirjeldas Vahur Luumann olukorda.

"Venemaaga ärisuhtes tuleb olla aus ja korrektne, siis vastatakse reeglina samaga," soovitas ta.

Ühtegi inimestevahelist konflikti Luumannil meeles pole. "Venemaad ei tule kindlasti karta, äri tuleb edasi ajada," andis ta nõu.

Peterburis kuum teema

Peterburis elav ja turismindusega tegelev Boris Gorbunov on kursis kohaliku eluga.

Mida arvatakse Venemaa asepeaministri Sergei Ivanovi soovitus kohta Peterburis?

Eesti teema on praegu väga kuum. Olen suvilas ja kuulan seetõttu rohkem raadiot. Nii üleriigilistes kui kohalikes raadiojaamades kõneldakse pronkssõdurist ning Ivanovi avaldusest iga poole tunni tagant.

Inimesed sellele jutule eriti ei reageeri.

Kas on siis oht, et Vene

turistid Eestisse enam ei tule?

Ma ei usu. Turismireisid Eestisse on juba välja müüdnud.

Aga Eesti toidukaup?

Kõige paremini tuntakse Peterburis kahte Eesti toodet: Vana Tallinnat ja Eesti juustu. Ja neid on alati ostedud ja ostetakse ka edaspidi.

Seega ei tasu Eesti ettevõtjail asepeaministri avalduse pärast muret-seda.

Seda on raske öelda. Sergei Ivanovi tuntakse siiski kui väga kõva käega poliitikut. (VT)